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Jeleniogórski Klub Melomana  

 

Nie było proste propagowanie muzyki symfonicznej w Jeleniej Górze na początku lat 80-tych 

ubiegłego wieku. Nawet po uruchomieniu 1 marca 1974 małej Sali Koncertowej przy 

ówczesnej ulicy 22 Lipca – jej słuchaczy ciągle było niewielu. Plany budowy większego 

obiektu, wydawały się wtedy bardziej marzeniem niż rzeczywistością. 

Grupa entuzjastów systematycznie chodzących na koncerty z Jeleniogórskiego Towarzystwa 

Społeczno-Kulturalnego - na czele z Rajmundem Jahołkowskim, Romualdem Witczakiem oraz 

Józefem Sukniewiczem postanowiła wtedy działać, powołując Klub Melomana z Józefem 

Sukniewiczem w roli prezesa. Podstawowym celem była popularyzacja w środowisku ludzi 

kultury wiedzy muzycznej, a tym samym symfonicznych koncertów. 

Pierwsze edukacyjne spotkania z udziałem kilkunastu osób odbywały się siedzibie JTSK przy 

ul. Słowackiego nr 4. Zainaugurowała je wiolonczelistka i prelegentka Danuta Strahl, żona 

dyrektora najpierw Społecznej, a następnie Państwowej Orkiestry Symfonicznej oraz Szkoły 

Muzycznej I i II stopnia w Jeleniej Górze.  

Gdy na te spotkania zaczęto zapraszać znanych muzyków i dyrygentów przejeżdżających do 

Jeleniej Góry - popularność Klubu wzrosła, a wieczory z prelegentami i muzyką organizowano 

w innych miejscach między innymi w małej Sali Koncernowej oraz w Osiedlowym Domu 

Kultury na Zabobrzu.  

Tam najbardziej pamiętnymi gośćmi byli m.in. Krzysztof Jabłoński laureat III nagrody 

XI Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina w Warszawie oraz 

dyrygent Marek Pijarowski, ówczesny dyrektor Filharmonii Wrocławskiej. 

Działalności Klubu Melomana partnerowali w tym czasie dyrektorzy filharmonii, kolejno 

Stefan Strahl z Heleną Stańczyk oraz Zuzanną Dziedzic, która później była pomysłodawcą 

przekształcenia byłego Klubu Melomana JTSK w samodzielne Towarzystwo Miłośników 

Muzyki z siedzibą w Dolnośląskiej Filharmonii w Jelenie Górze (jesień 1999 roku). Sprzyjała 

temu budowa gmachu nowej Sali Koncertowej oddanej do użytku 10 stycznia 2002 r.  

Towarzystwo wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego we Wrocławiu 1.12.2000 roku (KRS 

00000 94273).  

Niebawem Towarzystwo Miłośników Muzyki w Jeleniej Górze pozyskało jednorazowo 

z Ministerstwa Kultury, Departamentu Współpracy z Samorządami i Upowszechniania 

Kultury - środki finansowe na umuzykalnianie młodzieży szkolnej, fundowano też nagrody dla 

zwycięzców lokalnych konkursów muzycznych.  

Największe, jak się wydaje korzyści odnieśli jednak coraz liczniejsi członkowie Klubu, a od 

15 lat Stowarzyszenia - systematycznie uczestniczący w kształceniowych „Spotkaniach 

klubowych” TMM z osobistościami muzycznymi zjeżdżającymi tu na koncerty.  

Tylko od roku 2000 udokumentowano ich, blisko 100 - gdy przed piątkowymi koncertami 

symfonicznymi opowiadali o swojej sztuce wykonawczej najwięksi polscy wirtuozi, jak 
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m.in.: Konstanty A. Kulka, Piotr Paleczny, Krzysztof Jakowicz, Agnieszka Duczmal, Kaja 

Danczowska, Kazimierz Kord, Jerzy Swoboda, Maciej Niesiołowski, Roman Lasocki, Krzesimir 

Dębski, Stefan Kamasa, Agnieszka Rehlis, Tomasz Strahl, Jacek M. Błaszczyk i ostatnio Tomasz 

Bugaj. Niektórzy z racji swych talentów oratorskich, tak przypadli nam do gustu, iż spotkania 

z nimi odbywają się do dzisiaj, ilekroć zjadą do Jeleniej Góry, jak np. z Krzysztofem 

Jakowiczem. 

Z czasem obowiązki dokumentacyjne i sprawozdawcze dla Urzędów Skarbowego 

i Statystycznego wynikające z ustawy „Prawo o Stowarzyszeniach” zaczęły na tyle 

doskwierać, że działający czysto społecznie i wyłącznie na podstawie składek członkowskich 

Zarząd, z Józefem Sukniewiczem na czele - postanowił wrócić do źródeł, czyli do nazwy 

społecznego Klubu Melomana, działającego na rzecz Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej 

Górze. 

Ostatecznie stowarzyszenie pod nazwą Towarzystwo Miłośników Muzyki w Jeleniej Górze 

wyrejestrowano z Krajowego Rejestru Sądowego 14 kwietnia 2017 roku. Przetrwała 

natomiast tradycja wieczornych, przed koncertowych spotkań z melomanami w Sali 

Lustrzanej - organizowanych spontanicznie, przez wieloletnich działaczy. Można się o tym 

przekonać przeglądając np. Informatory filharmonii oraz jej strony internetowe. 

https://filharmonia.jgora.pl/klub-melomana-filharmonii-dolnoslaskiej,56/klub-melomana-

filharmonii-dolnoslaskiej,2571  

 

Józef Sukniewicz - Prezes Klubu Melomana JTSK i Towarzystwa Miłośników Muzyki 

w Jeleniej Górze oraz Klubu Melomana w Filharmonii Dolnośląskiej do roku 2024 

 

Odbyte spotkania klubowe 
tj. praca Klubu Melomana i Towarzystwa Miłośników Muzyki  

w Jeleniej Górze od roku 2001 

2001 

12 stycznia 2001 – Noworoczne Spotkanie Klubowe przy lampce szampana z udziałem 

dyrekcji, koncertmistrzów oraz solisty i dyrygenta wieczornego koncertu. Przewodnim 

tematem będą nowe programy koncertowe oraz planowane zagraniczne wyjazdy orkiestry. 

   

9 lutego 2001 – Spotkanie klubowe w kawiarni filharmonii na zakończenie Festiwalu Gwiazdy 

Promują z udziałem dyrektora artystycznego – ANDRZEJA CHOROSIŃSKIEGO. Festiwal 

organizuje Filharmonia Dolnośląska wespół z Uniwersytetem Muzycznym Fryderyka Chopina 

w Warszawie. 

  

27 kwietnia 2001 – Spotkanie Klubowe w kawiarence filharmonii po koncercie z wybitnym 

pianistą, laureatem – PIOTREM PALECZNYM i dyrygentem JANUSZEM BUGAJEM.   

  

https://filharmonia.jgora.pl/klub-melomana-filharmonii-dolnoslaskiej,56/klub-melomana-filharmonii-dolnoslaskiej,2571
https://filharmonia.jgora.pl/klub-melomana-filharmonii-dolnoslaskiej,56/klub-melomana-filharmonii-dolnoslaskiej,2571
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25 maja 2001 – Spotkanie członków Towarzystwa z Dyrekcją Filharmonii w kawiarni ODK na 

Zabobrzu, na temat programów i ofert Filharmonii do czerwca oraz w nowym sezonie 

koncertowym, po zagranicznym tourne orkiestry filharmonii w Austrii i Hiszpanii.     

 

7 czerwca 2001 – Spotkanie członków Towarzystwa – na zakończenie sezonu koncertowego 

Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze z udziałem dyrekcji, dyrygenta JERZEGO 

SWOBODY i solisty ANDRZEJA BAUERA – wiolonczelisty. 

 

29 września 2001 – Spotkanie po wieczornym koncercie w kawiarence filharmonii 

z wirtuozem skrzypiec KONSTANTYM ANDRZEJEM KULKĄ, na temat jego sztuki muzycznej, 

kariery oraz planów koncertowych.  

 

3 października 2001 – Spotkanie członków Towarzystwa w Domu Hauptmanna 

w Jagniątkowie na zaproszenie TOWARZYSTWA ‘JELENIA GÓRA – ERFTSTADT oraz koncert 

jazzowy.  

 

26 października 2001 godz. 16.30 – spotkanie na organach kościoła Garnizonowego 

z Dyrektorem Artystycznym filharmonii prof. ANDRZEJEM CHOROSIŃSKIM, który 

zademonstruje walory i możliwości koncertowe tych wyjątkowych organów. 

 

19 grudnia 2001 godz. 20.00 – Spotkanie kolędowe w Kościele Garnizonowym, z udziałem 

najsłynniejszego polskiego chóru chłopięco–męskiego – „POZNAŃSKIE SŁOWIKI” STEFANA 

STULIGROSZA, a 21 grudnia w sali Filharmonii – spotkanie z chórem pod dyrekcją członka 

klubu Mariusza Mieszkowskiego, którego zespół szkolny uhonorowano dwukrotnie 

ogólnopolską nagrodą – Srebrny Kamerton: koncert – Chór Dziecięcy Szkoły Muzycznej 

I Stopnia – z SP nr 11 w Jeleniej Górze. 

2002 

10 stycznia 2002– Spotkanie członków Towarzystwa z okazji otwarcia nowej Sali Koncertowej 

Filharmonii w Jeleniej Górze. Programie otwarcie wystawy ze zbiorów członka Towarzystwa 

dr ALEKSANDRA BIAŁASA o pobycie F. Chopina na Majorce. 

 

8 marca 2002 – Spotkanie z najstarszym członkiem Towarzystwa WŁADYSŁAWEM 

BUDNIKIEM z okazji 87 rocznicy jego Urodzin na temat jego doświadczeń i osobistych 

przeżyć muzycznych. Ponadto omówienie programu drugiej połowy „oszczędnościowego” 

sezonu koncertowego. 

 

19 kwietnia 2002 – Spotkanie klubowe przed koncertem symfonicznym w kawiarence 

filharmonii, z udziałem koncertmistrza wiolonczel HALINY BUSZYŃSKIEJ i instrumentów 

dętych i perkusji – IRENY MACIEJEWSKIEJ. 

 

23 sierpień 2002 – Spotkanie członków Tow. w nowej kawiarni filharmonii z KRZESIMIREM 

DĘBSKIM, wybitnym kompozytorem na temat jego twórczości oraz planów wykonawczych 

jego utworów.  
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29 wrzesień 2002 godz. 17.00 – Uroczyste spotkanie w kawiarni ODK z dyrekcją Filharmonii 

z okazji ŚWIATOWEGO DNIA MUZYKI oraz inauguracji nowego sezonu koncertowego.  

 

4 października 2002 – Po koncertowe spotkanie Klubowe członków Towarzystwa 

z wybitnymi postaciami muzyki: AGNIESZKĄ DUCZMAL i KAJĄ DANCZOWSKĄ. Tematem 

wiodącym będzie rozmowa na temat ich karier artystycznych i planów na przyszłość.  

 

25 październik 2002 – Spotkanie członków Towarzystwa z profesorami – jurorami 

II OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU CHOPINOWSKIEGO DLA DZIECI DO LAT 12, w kawiarni 

filharmonii. 

 

20 grudzień 2002 – W kawiarni filharmonii Sylwestrowe spotkanie członków TMM z udziałem 

przedstawicieli orkiestry oraz dyrekcji na zakończenie roku 2002, w tym omówienie ofert 

kolędowych, sylwestrowych oraz atrakcji koncertowych w najbliższym czasie.  

2003 

23 września 2003 godz. 18.00 – W kawiarni ODK na Zabobrzu Spotkanie Klubowe członków 

Towarzystwa Miłośników Muzyki z udziałem wybitnego dyrygenta MARKA PIJAROWSKIEGO 

i funkcyjnych pracowników filharmonii. 

 

2 października 2003 godz. 18.00 – Otwarte Spotkanie Klubowe z okazji Międzynarodowego 

Dnia Muzyki z udziałem honorowego dyrektora Filharmonii Narodowej – KAZIMIERZA 

KORDA, zasłużonego dyrygenta i przewodniczącego krajowego zespołu przy Ministerstwie 

Kultury ds. promocji najlepszych filharmonii regionalnych.   

 

29 października 2003 godz. 18.00 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa 

z pierwszym dyrygentem Filharmonii Dolnośląskiej – JERZYM SWOBODĄ, któremu 

powierzono artystyczny nadzór nad orkiestrą Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze. 

   

30 grudnia 2003 – Po uroczystym sobotnim koncercie „Gali Sylwestrowej” – otwarte 

spotkanie towarzysko–integracyjne członków Towarzystwa Miłośników Muzyki 

z przedstawicielami orkiestry filharmonii i dyrekcji, przy tradycyjnym ciastku i kawie. 

2004 

26 lutego 2004 – otwarte Spotkanie Klubowe z kompozytorem i dyrygentem koncertu 

jazzowego: JANEM WALCZYŃSKIM na temat jego pracy kompozytorskiej i dyrygenckiej 

w kraju i za granicą.  

   

7 maja 2004  – otwarte Spotkanie Klubowe z dyrygentem MACIEJEM NIESIOŁOWSKIM –

mistrzem batuty i humoru – z okazji inauguracji XIII Festiwalu Muzyki Wiedeńskiej. 

   

17 czerwca 2004  – Spotkanie i walne zebranie Klubowe członków Towarzystwa na 

zakończenie sezonu artystycznego 2003/2004 z udziałem dyrektor ZUZANNY DZIEDZIC i kier. 

biura koncertowego.  
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30 września 2004 godz. 17.30 – Sala „Zielona” filharmonii, spotkanie członków Tow. 

Miłośników Muzyki z udziałem Honorowego Szefa Artystycznego Filharmonii Narodowej: 

KAZIMIERZA KORDA oraz pianistki EWY POBŁOCKIEJ. 

   

12 listopada 2004 piątek godz. 20.30 – w sali zielonej po koncercie otwarte Spotkanie 

Klubowe z okazji 15–lecia zespołu kameralnego filharmonii A’ QUATRO pod kier. Klarnecisty 

ANDRZEJA ZWARYCZA z udziałem zespołu i dyrekcji.   

 

30 grudnia 2004 czwartek ok. 21.00 – Przedsylwestrowe Spotkanie członków Towarzystwa 

Miłośników Muzyki z orkiestrą i dyr. Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze –po Gali 

koncertowej „Sylwestrowo–Noworocznej” – przy kawie i ciastku, z udziałem oficjalnych 

gości. 

2005 

20 stycznia 2005 godz. 17.30 – w Kawiarnia Harfa ODK na Zabobrzu – Otwarte Spotkanie 

Klubowe – z udziałem wybitnego polskiego skrzypka: KRZYSZTOFA JAKOWICZA – 

przygotowanie Bogna Ilnicka    

 

10 lutego 2005 godz. 17.30 w kawiarni Harfa ODK – Otwarte Spotkanie Klubowe 

z kierowaniem sekcji kontrabasów i pedagogiem – KAZIMIERZEM CYNĄ i jego trzema 

uczniami z PSM I i II stopnia w Jeleniej Górze + ich koncert. 

 

3 marca 2005 godz. 17.30 w kawiarni Harfa ODK – Otwarte Spotkanie Klubowe z prof. AM 

w Warszawie i wybitnym skrzypkiem: ROMANEM LASOCKIM przed inauguracją XII 

Ogólnopolskiego Festiwalu „Gwiazdy Promują”. 

 

22 marca 2005 godz. 17.30 –w kawiarnia Harfa ODK – Otwarte Spotkanie Klubowe 

z udziałem dyrygenta i kompozytora WŁODZIMIERZA SZOMAŃSKIEGO, twórcy „Jutrzni” 

wykonanej dnia następnego w filharmonii w Wielkim Tygodniu przed wielkanocnym.  

 

21 kwietnia 2005 godz. 17.30 – kawiarnia Harfa ODK, otwarte spotkanie Klubowe z udziałem 

wirtuoza skrzypiec – KONSTANTEGO ANDRZEJA KULKI oraz prelegentki i dziennikarki muz.: 

Elżbiety M. Telegi – Stachów.    

 

2 czerwca 2005 godz. 17.30 – Walne Zebranie sprawozdawcze z mijającego sezonu 

Towarzystwa Miłośników Muzyki w Jeleniej Górze.    

 

7 września 2005 godz. 17.30 – sala Lustrzana filharmonii – Spotkanie z przedstawicielami 

filharmonii oraz WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZO WYBORCZE TOWARZYSTWA 

MIŁOŚNIKÓW MUZYKI wraz z omówieniem kierunków pracy Towarzystwa na następną 

kadencję. 

 

12 października 2005 godz. 17.30 w sali lustrzanej filharmonii Otwarte Spotkanie Klubowe na 

temat planu pracy Towarzystwa w bieżącym sezonie artystycznym oraz wieczór autorski 
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członkini TMM – Elżbiety Astramowicz-Cyna pt. Koncerty w epopei „Pan Tadeusz” 

A. Mickiewicza .  

   

30 listopada 2005 godz. 17.15 – w sali „lustrzanej” filharmonii otwarte Spotkanie Klubowe 

z udziałem wybitnego pianisty i  artysty estradowego – WALDEMARA MALICKIEGO. 

   

30 grudnia 2005 piątek ok. 21.15 – w sali „lustrzanej” filharmonii sylwestrowe spotkanie 

członków Towarzystwa Miłośników Muzyki –  z przedstawicielami orkiestry i dyrekcji 

Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze – po Gali Koncertowej na koniec roku 2005 . 

2006 

25 stycznia 2006  godz. 17.30 – Kawiarnia Harfa Otwarte Spotkanie Klubowe  z udziałem 

wybitnego lokalnego klarnecisty i pedagoga – ANDRZEJA ZWARYCZA, który opowiadać 

będzie o historii instrumentu i zaprezentuje jego walory i gatunki .    

 

1 marca 2006 godz. 17.30 – W kawiarni Harfa ODK otwarte Spotkanie Klubowe z udziałem 

dyrygenta i kompozytora – KRZESIMIRA DĘBSKIEGO oraz Anny Jurksztowicz – piosenkarki 

(małżonki), wykonawców piątkowego koncertu w filharmonii. 

   

 7 czerwca 2006 godz. 17.30 Otwarte Spotkanie z udziałem dyrektora DF  ZUZANNY DZIEDZIC 

Klubowe podsumowujące działalność Towarzystwa Miłośników Muzyki w mijającym sezonie 

artystycznym oraz Informacja prezesa J. Sukniewicza na temat spotkań w przyszłym sezonie 

artystycznym 

 

8 października 2006 godz. 17.30 sala „lustrzana” filharmonii – Klubowe spotkanie Tow. 

Miłośników Muzyki z okazji 300 rocznicy urodzin – W.A. MOZARTA,. Wysłuchanie kompozycji 

i dyskusja nad nową wersją Requiem z udziałem dyr. JERZEGO SWOBODY. 

 

14 grudnia 2006 godz. 17.30 w sali lustrzanej filharmonii – Spotkanie Klubowe z wirtuozem 

skrzypiec KRZYSZTOFEM JAKOWICZEM, o jego życiowej karierze oraz pracy art. w roli solisty 

koncertowego i prof. Akademii Muzycznej w Warszawie.       

   

29 grudnia 2006 w piątek po koncercie – w sali „lustrzanej” filharmonii Sylwestrowe 

spotkanie Tow. Miłośników Muzyki z przedstawicielami orkiestry i dyrekcji Filharmonii 

Dolnośląskiej w Jeleniej Górze – po Gali Sylwestrowej na zakończenie roku 2006.  

2007 

31 stycznia 2007 godz.17.30  w sali „lustrzanej” filharmonii – Otwarte Spotkanie Klubowe 

z udziałem młodego kompozytora wrocławskiego, pedagoga z jg Szkoły Muzycznej – 

MIROSŁAWA KUPCZAKA, nt. jego kompozycji i muzyki współczesnej. Prezentacje jego 

kompozycji  z płyt.      

 

25 luty 2007 –  godz. 11.00 – 22.00, zbiorowy wyjazd do Opery Wrocławskiej na dzieło 

K.M. Webera – Wolny Strzelec  
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14 kwietnia 2007  godz. 17.00,  Kawiarnia Muza ODK na Zabobrzu – BIESIADA MELOMANÓW  

z udziałem przedst.. orkiestry i dyrekcji Filharmonii w Jeleniej Górze, w programie m.in. 

muzyka i poezja Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej oraz degustacja potraw przygotowanych 

przez członków Stowarzyszenia.     

 

14 września 2007  godz. 18.00  w holu sali koncertowej OTWARCIE WYSTAWY MALARSTWA 

CZŁONKÓW TMM; JADWIGI WITCZAK i ALEKSANDRA BIAŁASA – z okazji inauguracji 

44 sezonu artystycznego Dolnośląskiej Filharmonii w Jeleniej Górze. 

   

5 października 2007 godz. 17.00 sala lustrzana filharmonii – Uroczyste spotkanie klubowe 

z okazji MIĘDZYNARODOWEGO DNIA MUZYKI z udziałem przedstawicieli orkiestry 

symfonicznej Dolnośląskiej Filharmonii w Jeleniej Górze i I dyrygentem JERZYM SWOBODĄ  

 

10 października 2007 środa godz. 17.00 w sali lustrzanej filharmonii – Spotkanie Klubowe 

z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki z udziałem muzyków Dolnośląskiej Filharmonii 

w Jeleniej Górze oraz m.in. dyrygenta, króla walców  – JANA ŚLĘKA         

   

24 października 2007 środa godz.17.00 – w sali „lustrzanej” filharmonii  Spotkanie klubowe 

z dyrektorem Artystycznym Filharmonii – JERZYM SWOBODĄ nt. tajemnic i sztuki 

dyrygenckiej oraz kryteriów dot. układania repertuaru filharmonii   

 

29 grudnia 2007  po Gali Sylwestrowej w sali „lustrzanej” SYLWESTROWE SPOTKANIE TOW. 

MIŁOŚNIKÓW MUZYKI z orkiestrą i dyrekcją Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze. 

Ponadto omówienie przez dyr. Zuzanną Dziedzic programu koncertowego od Nowego Roku.  

2008 

20 lutego 2008 godz. 17.00 – Otwarte Spotkanie Klubowe z udziałem wybitnego wirtuoza 

wiolonczeli – Jeleniogórzanina: prof. TOMASZA STRAHLA nt. jego sztuki, osiągnięć oraz 

planów artystycznych i życiowych.     

   

5 marzec 2008 godz. 17. 00 – Spotkanie klubowe TMM w sali lustrzanej z udziałem dyr. 

Z. DZIEDZIC. W programie program najbliższych koncertów oraz sprawy organizacyjne – 

konieczność większego zaangażowania członków w organizację następnych otwartych 

Spotkań. 

 

12 marzec 2008 – Uroczyste spotkanie Klubowe członków Towarzystwa z nadzwyczajnym 

gościem prof. STEFANEM KAMASĄ – nestorem altowiolistów polskich. Ponadto rozmowa o 

jego pracy w DF z I Skrzypkiem Filharmonii Dolnośląskiej – JANUSZEM NYKIELEM.    

 

3 października 2008 – po koncercie wieczornym – Uroczyste spotkanie Towarzystwa 

Miłośników Muzyki z udziałem członków orkiestry symfonicznej Dolnośląskiej Filharmonii 

i kierownictwa instytucji – za okazji MIĘDZYNARODOWEGO DNIA MUZYKI – przy torcie 

i lampce wina.    
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15 października 2008 godz. 17.00 – Otwarte klubowe spotkanie TMM w sali lustrzanej 

Filharmonii, poświęcone Festiwalowi Kontrabasowemu – w wykonaniu KAZIMIERZA CYNY, 

koncertmistrza sekcji kontrabasów w orkiestry DF w Jeleniej Górze. Ponadto sprawy 

organizacyjne, w tym uchwalenie planu pracy na sezon 2008/2009.    

   

3 grudnia 2008 godz. 17.00 - Otwarte MIKOŁAJKOWE Spotkanie Klubowe (Walne Zebranie) 

członków TMM z udziałem przedstawicieli dyrekcji i orkiestry.  Temat będą także bieżące 

problemy finansowe filharmonii. Po spotkaniu udział w próbie generalnej orkiestry – przed 

piątkowym koncertem. 

2009 

21 stycznia 2009 godz. 17.30 – Otwarte Noworoczne Spotkanie Klubowe z udziałem 

dyrektora filharmonii ZUZANNY DZIEDZIC i muzyków orkiestry symfonicznej. W programie 

repertuar filharmonii do końca sezonu i plany na sezon artystyczny od września. Ponadto 

sprawy organizacyjne, w tym – opłacalności składek.   

   

10 luty 2009 aula Szkoły Muzycznej przy ul. Piłsudskiego godz. 17.00 – Otwarte Spotkanie 

Klubowe z udziałem red. JÓZEFA KAŃSKIEGO na temat sztuki wybitnych pianistów 

minionego wieku, w szczególności polskich.   

   

1 kwietnia 2009 godz. 17.00 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa 

z dyrygentem piątkowego koncertu  JANEM JAKUBEM BOKUNEM oraz instrumentalistami, 

solistami oraz instrumentalistami wyjątkowego muzyki Mozarta i Beethovena.   

 

19 maja 2009 roku godz. 17.00 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa na 

temat pracy muzyków DF z sekcji instrumentów dętych orkiestry filharmonii oraz sprawy 

organizacyjne w związku z planowana wycieczką na spektakl do Opery Wrocławskiej.    

 

3 czerwca 2009 roku godz.17.00 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa na 

zakończenie sezonu koncertowego 2008/2009 z udziałem wybitnej wokalistki 

(Jeleniogórzanki) – AGNIESZKI REHLIS, stale współpracującej z KRZYSZTOFEM PENDERECKIM.    

  

10 września 2009 po koncercie symfonicznym  Uroczyste spotkanie Towarzystwa 

Miłośników Muzyki z udziałem członków orkiestry symfonicznej Dolnośląskiej Filharmonii 

i kierownictwa instytucji – z okazji INAUGURACJI 45 SEZONU ARTYSTYCZNEGO Filharmonii 

Dolnośląskiej – kwiatowe gratulacje dla p. Dyrektor Dziedzic .    

   

25 listopada 2009 godz. 17.00 – Otwarte klubowe spotkanie Towarzystwa Miłośników 

Muzyki w sali lustrzanej Filharmonii, poświęcone muzyce wokalnej Jeleniogórzan, z udziałem 

i mini koncertem MAŁGORZATY PRZYBYSZ, mezzosopran z Jeleniej Góry.  Oprócz tego sprawy 

organizacyjne i program filharmonii.     

 

16 grudnia 2009  godz. 17.00 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków TMM z udziałem 

byłego dyrektora Chóru Chłopięco–Męskiego – FRANCISZKA KOSCHA oraz dyr. DF – 
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Z. Dziedzic, na temat historii i rozwoju chóralistyki w Jeleniej Górze.  Ponadto dyskusja na 

temat ew. reaktywacji chóru, przynajmniej kameralnego.    

2010 

19 stycznia 2010 – z udziałem członków TMM uroczystość z okazji 20 lecia pracy na 

stanowisku dyr. Naczelnego FD – ZUZANNY DZIEDZIC. Publiczne wystąpienie podczas 

rocznicowego koncertu w Sali filharmonii prezesa Józefa Sukniewicza, podsumowujące 

minione 20 lat względem współpracy z TMM oraz rozwoju orkiestry.     

   

10 lutego 2010 godz. 17.00 – Spotkanie TMM w sali miodowej z red. JÓZEFEM KAŃSKIM na 

temat 200 ROCZNICY URODZIN FRYDERYKA CHOPINA, a w drugiej części otwarte Spotkanie 

Klubowe z zasłużonym recenzentem i dziennikarzem muzycznym w sali lustrzanej przy 

tradycyjnej  kawie i ciastku.    

   

3 marca 2010  godz. 17.00 – Otwarte Spotkanie Klubowe z szefem artystycznym Filharmonii 

Dolnośląskiej – JACKIEM, MIROSŁAWEM BŁASZCZYKIEM – wybitnym muzykiem 

i I dyrygentem DF na temat repertuaru filharmonii, jego zadań i planów koncertowych. 

   

28 kwietnia 2010  godz. 17.00 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa 

z udziałem pianisty KRZYSZTOFA GOTARTOWSKIEGO, klarnecisty ANDRZEJA ZWARYCZA 

i skrzypaczki NATASZY WYSOCKIEJ –  na temat walorów muzyki kameralnej Johannesa 

Brahmsa.   Opracowanie spotkania: czł. zarządu TMM – Bogna Ilinicka.   

 

9 czerwca 2010 godz.17.00 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa na 

zakończenie sezonu koncertowego 2008/2009 z udziałem maestro KRZYSZTOFA 

JAKOWICZA. W programie także zwiedzenie wystawy tkaniny artystycznej członkini TMM – 

REGINY SIEMIEŃSKIEJ.     

 

6 października 2010 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa z okazji 

Światowego Dnia Muzyki i 200 rocznicy urodzin Fryderyka Chopina. Program przygotowany 

przez JANUSZA RAJKOWSKIEGO (TMM) – muzykologa i pedagoga, na temat jego osobistych 

przygód z gromadzonymi przez niego nagraniami utworów kompozytora.      

 

9 grudnia  2010 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa z udziałem wybitnych 

muzyków – KRZYSZTOFA JAKOWICZA – skrzypka, poświęcone wirtuozerii w kompozycjach 

Johannesa Brahmsa, przed piątkowym koncertem pod batutą JERZEGO SWOBODY, z 

udziałem wybitnego instrumentalisty i profesora.       

2011 

19 stycznia 2011 – Otwarte Noworoczne Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa 

z udziałem KAZIMIERZA CYNY – pedagoga i koncertmistrza sekcji kontrabasów w orkiestrze 

symfonicznej FD, – na temat wydarzeń artystycznych podczas ostatniego Festiwalu 

kontrabasowego we Wrocławiu. Prezentacje multimedialne.   
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30 marca 2011 –  Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa z udziałem szefa 

artystycznego FD – MIROSŁAWA JACKA BŁASZCZYKA. Tematem przewodnim dyskusji będzie 

„Magia w muzyce”, przed piątkowym koncertem kompozycji Musorgskiego – Noc na Łysej 

Górze i m.in. Dukasa „Uczeń czarnoksiężnika”. Ponadto w programie – sprawozdania Komisji 

Rewizyjnej TMM z ostatniej kontroli finansowej, tj. za rok 2010.          

 

15 czerwca 2011 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa z udziałem dyrektora 

filharmonii Zuzanny Dziedzic oraz koncertmistrza wiolonczel i kontrabasów, a także 

kompozytora – ROMANA SAMOSTROKOVA – na zakończenie sezonu koncertowego 

2010/2011. Znany i ceniony muzyk i instrumentalista że Lwowa – opowiadać będzie o swojej 

pracy i osiągnieciach w roli wiolonczelisty i kompozytora. 

 

21 września 2011 – Uroczyste, otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa 

z udziałem Pani dyrektor filharmonii oraz MUZYKÓW Z BIG BANDU Dolnośląskiej Filharmonii 

w Jeleniej Górze – z okazji Inauguracji nowego, 48 sezonu koncertowego 2011/2012. 

W programie omówienie tematyki najbliższych spotkań muzycznych w filharmonii oraz 

dyskusja na temat – innych form muzycznych oferowanych przez filharmonię melomanom.   

 

12 października 2011 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa z uczestnictwem 

wybitnego dyrygenta, wieloletniego szefa Filharmonii Narodowej następnie Teatru Wielkiego 

– Opery Narodowej – KAZIMIERZA KORDA. Przed piątkowym koncertem Maestro opowie 

o swoim dorobku artystycznym, m.in. w roli dyrygenta i jurora, ostatnio, jako dyrektora 

Filharmonii narodowej w Warszawie. 

 

7 grudnia 2011 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa przed piątkową 

premiera koncertową z udziałem wybitnego solisty–skrzypka. Gościem tym będzie maestro 

KRZYSZTOF JAKOWICZ, który wystąpi w premierowym w Jeleniej Górze wykonaniu – 

Koncertu skrzypcowego C–dur op. 30 Maurycego Moszkowskiego. Tematem spotkania 

będzie jego muzyka oraz nowinki z życia artystycznego K. Jakowicza, który nagrywał płytę 

w kościółku Wang w Karpaczu. 

2012 

18 stycznia 2012 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa z udziałem – 

ELŻBIETY TERLEGI–STACHÓW (absolwentką Wydz. Kompozycji, Teorii i Dyrygentury 

wrocławskiej AM), będącą twórcą recenzji na łamach m.in. "Ruchu Muzycznego" oraz 

prezenterką programów koncertowych i festiwalowych w Filharmonii Dolnośląskiej. Ponadto 

pedagogiem w Państwowej Szkole Muzycznej II stopnia w Jeleniej Górze. 

 

14 marca 2012 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa z współuczestnictwem  

długoletniej flecistki z Orkiestry Symfonicznej Dolnośląskiej Filharmonii –  BOGUSŁAWY 

RODZIEWICZ–KUŹMY, która zaprezentuje swój instrument i opowie o ponad 20 letniej, 

życiowej przygodzie z muzyką w jeleniogórskiej filharmonii.   
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6 czerwca 2012 r. – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa z udziałem gości – 

melomanów DF pod tytułem „Podróże naszych melomanów.  W programie prelekcja i pokaz 

przeźroczy z ostatniej podróży wokół Ameryki Południowej w wykonaniu ALEKSANDRY 

KACZMAREK oraz jeleniogórskiego chirurga, poety i podróżnika – do Nepalu: dr. KAZIMIERZA 

PICHLAKA. Ponadto informacja p. dyrektor Zuzanny Dziedzic podsumowująca mijający sezon 

koncertowy wraz z zamierzeniami programowymi filharmonii na 59 sezon koncertowy 

2012/2013.   
 

21 listopad 2012 r. – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa z udziałem 

czołowego perkusisty Dolnośląskiej Filharmonii – TOMASZA KUJAWY.  Tematem będzie 

historia kotłów od czasów Starożytnego Egiptu, instrumentu, który zanim rozpoczął 

w orkiestrze niezależną solową karierę – przypisywany był do grupy trąbek. Spotkanie 

uzupełni informacja o programach koncertowych DF do końca sezonu. 
 

12 grudnia 2012 r  – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa Miłośników Muzyki 

w Jeleniej Górze z współuczestnictwem  nowego szefa artystycznego– I dyrygenta 

jeleniogórskich filharmoników – TOMASZA BUGAJA.  Tematem zasadniczym będzie 

omówienie programu i walorów piątkowego koncertu symfonicznego takich kompozytorów 

jak Wojciech Kilar, Grażyna Bacewicz oraz Johannes Brahms. 

2013 

6 marca 2013 r  – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa Miłośników Muzyki 

w Jeleniej Górze z współuczestnictwem  dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 

w Jeleniej Górze – URSZULI BORKOWSKIEJ. Tematem dyskusji będą m.in. kierunki oraz 

ostatnie osiągniecia młodych Jeleniogórzan na przykładzie – Państwowej szkoły Muzycznej 

I i II stopnia im. S. Moniuszki w Jeleniej Górze. Spotkanie ubogaci występ szkolnych artystów. 
 

22 maja 2013 r  – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa Miłośników Muzyki 

w Jeleniej Górze z współuczestnictwem  Pani dyrektor Filharmonii Dolnośląskiej oraz 

dyrygenta piątkowego koncertu operowego – DARIUSZA TABISZA oraz młodej wokalistki  – 

JOANNY ZAWARTKO, sopran. Tematem dyskusji będzie muzyka czeska, jej cechy 

charakterystyczne oraz źródła.  
 

9 października 2013 – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa Miłośników 

Muzyki w Jeleniej Górze z współuczestnictwem artystów: wirtuoza polskiej wiolinistyki – 

KRZYSZTOFA JAKOWICZA, wybitnego dyrygenta prof. TOMASZA BUGAJA i I skrzypka 

orkiestry DF – 13  oraz Pani dyrektor filharmonii. Tematem przewodnim spotkania w 50–tym 

sezonie artystycznym – będzie „Odkrywanie piękna muzyki Witolda Lutosławskiego” – przed 

piątkowym koncertem jego kompozycji.  
 

4 grudnia 2013 r. – Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa Miłośników Muzyki 

w Jeleniej Górze z udziałem czołowych waltornistów orkiestry DF; MARKA FLIEGERA i 

MARCINA RAJKOWSKIEGO. Głównym tematem – historia i znaczenie chóru waltorni w 

orkiestrze oraz krótkie prezentacje muzyczne w wykonaniu gości. Spotkanie wzbogaci udział 

w dyskusji prof. TOMASZA BUGAJA.  
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2014 

29 stycznia 2014 – W sali Szkoły Muzycznej I i II stopnia; Otwarte Spotkanie Klubowe 

członków Towarzystwa Miłośników Muzyki w Jeleniej Górze z udziałem dyrekcji placówki i 

wybitnych pedagogów– wokalistów: ALEKSANDRY LEMISZKI I MARTY MOKRZYCKIEJ ORAZ SŁAWOMIRA 

KUPCZAKA – kompozytora i szefa Szkolnej Orkiestry Symfonicznej. Głównym tematem 

spotkania będą walory kształceniowe i osiągnięcia artystyczne Szkoły Muzycznej w zakresie 

przygotowywania koncertów i spektakli muzycznych przez młodzież i pedagogów placówki.   
 

25 marca 2014 – Sala lustrzana filharmonii. Otwarte Spotkanie Klubowe członków 

Towarzystwa Miłośników Muzyki w Jeleniej Górze w Sali lustrzanej filharmonii. Zaproszeni 

goście – jeleniogórska sopranistka ANNA PATRYS oraz skrzypaczka orkiestry symfonicznej 

Dolnośląskiej Filharmonii – EWA ANTOSIK.  Wokalistka jest interpretatorką muzyki 

współczesnej oraz oratoryjno–kantatowej, jedną z najciekawszych śpiewaczek barokowych. 

Skrzypaczka – absolwentką AM im. Paderewskiego w Poznaniu, wydz. instrum. w kl. prof. 

E. Pachuckiej – od 11 lat związaną z DF w Jeleniej Górze.   
 

20 czerwca 2014 r. – po wieczornym koncercie Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa 

Miłośników Muzyki w Jeleniej Górze w Sali lustrzanej z KWARTETEM ŚLĄSKIM–  z solistą 

TOMASZEM STRAHLEM. (Szymon Krzeszowiec – skrzypce I, Arkadiusz Kubica – skrzypce II, 

Łukasz Syrnicki – altówka, Piotr Janosik – wiolonczela).  Temat spotkania – tajemnice 

i walory muzyki kameralnej.  
 

1 października 2014 – Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa Miłośników Muzyki 

w Jeleniej Górze w Sali lustrzanej z udziałem przedstawicieli orkiestry i pracowników DF 

z okazji Światowego Dnia Muzyki z prof. TOMASZEM BUGAJEM oraz innymi gośćmi 

muzycznymi, przed piątkowym koncertem symfonicznym.   
 

10 grudnia 2014 –  Spotkanie Klubowe z cyklu – Moje podróże, nie tylko muzyczne. Tym 

razem z–ca prezesa BOGNA ILNICKA opowie o swojej pasji zbierania pamiątek starej 

Warszawy, które dotąd przetrwały. Przedświąteczne spotkanie TMM wzbogaci jej ulubiona 

muzyka i przeźrocza. 

2015 

28 stycznia 2015 –  Otwarte Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa Miłośników Muzyki 

w Jeleniej Górze w filharmonii z udziałem znanego dyrygenta, TADEUSZA 

WOJCIECHOWSKIEGO dyr. Orkiestry SINFONIA IUVENTUS na temat walorów muzyki 

Antonina Dworzaka, przed piątkowym koncertem symfonicznym. Ponadto sprawy 

organizacyjne: uzupełnienie Zarządu i Komisji Rewizyjnej Towarzystwa Miłośników Muzyki.   
 

25 marca 2015 –  Spotkanie Klubowe członków Towarzystwa Miłośników Muzyki w Jeleniej 

Górze w Sali lustrzanej z udziałem pedagogów: LUDMIŁY SOŁOWIEWICZ I JOLANTY 

POPIELARZ wraz z zespołem młodych skrzypków z SM w Cieplicach.  Ponadto ulubieniec 

melomanów – dyrygent MIROSŁAW JACEK BŁASZCZYK, opowie o wyjątkowej muzyce 
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przewidzianej do zaprezentowania podczas piątkowego koncertu (komp.: Erwin Dressel, 

Edmund von Borck i Claude Debussy).   

 

15 kwietnia 2015 – Otwarte Spotkanie Klubowe z udziałem m.in. nowego zastępcy dyrektora 

filharmonii ds. artystycznych WOJCIECHA RODKA. Zasadniczym tematem do dyskusji będą 

walory muzyki Beethovena przed piątkowym koncertem symfonicznym. 

20 maja 2015 – Otwarte Spotkanie Klubowe TMM z udziałem dyrygenta, STANISŁAWA 

FIAŁKOWSKIEGO oraz wokalistki – ANNY PATRYS. Głównym tematem będzie program 

piątkowego koncertu symfonicznego pt. „Klasyka w nowym brzmieniu”, podczas którego 

zabrzmi między innymi zabrzmi Suita baletowa „Tancerki Dega” S. Fiałkowskiego.  

 

7 października 2015 – Otwarte Spotkanie Klubowe TMM z udziałem I–go Koncertmistrza 

orkiestry DF w Jeleniej Górze – JANA KUTKOWSKIEGO (pierwszego skrzypka z POLSKIEJ 

ORKIESTRY SINFONIA JUVENTUS) oraz naczelnej dyrektor pani Zuzanny Dziedzic. 

Prowadzącym tematem będzie „Przyroda w muzyce”, program koncertowy na 52 sezon 

filharmonii oraz – przed piątkowym koncertem symfonicznym.  

 

19 listopada 2015 – Otwarte Spotkanie Klubowe TMM z udziałem I–go gościnnego dyrygenta 

prof. TOMASZA BUGAJA oraz pianistki – ANNY GÓRECKIEJ, córki światowej sławy 

kompozytora – Henryka MIKOŁAJA GÓRECKIEGO – solistki piątkowego koncertu 

symfonicznego. Temat przewodni wieczoru: „Tajemnice nowej harmonii w muzyce Henryka 

Mikołaja Góreckiego” – o których opowiedzą utytułowani goście.   

 

9 grudnia 2015 – Otwarte Spotkanie Klubowe Towarzystwa Miłośników Muzyki w Jeleniej 

Górze z udziałem akordeonisty TOMASZA GADZINY – pedagoga klasy akordeonu 

Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Jeleniej Górze oraz zespołu szkolnego 

„Finezja”.  Główny temat spotkania i dyskusji: „Walory brzmieniowe, techniczne i wyrazowe 

muzyki akordeonowej”.  Ponadto dyr. Filharmonii Dolnośląskiej p. Zuzanna Dziedzic zapozna 

zebranych z kierunkami dalszego rozwoju Dolnośląskiej Filharmonii, u progu 2016 roku. 

2016 

20 stycznia 2016 – Otwarte Spotkanie Klubowe Towarzystwa Miłośników Muzyki w Jeleniej 

Górze, przed piątkowym koncertem symfonicznym, z udziałem sławnego w kraju i na świecie 

polskiego wirtuoza skrzypiec PIOTRA PŁAWNERA, laureata Pierwszej Nagrody 

X Międzynarodowego Konkursu im. Henryka Wieniawskiego oraz wielu międzynarodowych 

konkursów i festiwali – kameralisty, solisty i pedagoga. Głównym tematem rozmowy 

i dyskusji będzie – osiągnięcia prestiż polskich muzyków na europejskich estradach 

koncertowych. 

 

26 luty 2016 – Otwarte Spotkanie Klubowe, Towarzystwa Miłośników Muzyki w Jeleniej 

Górze, z udziałem sławnego w kraju i na świecie polskiego wirtuoza skrzypiec KRZYSZTOFA 

JAKOWICZA, który jest profesorem Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina 

w Warszawie i gościnnym profesorem na SOAI University w Osace w Japonii. Prowadzącym 
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tematem rozmowy i dyskusji będą m.in. walory muzyki romantycznej na przykładzie Maxa 

Brucha – przed piątkowym koncertem symfonicznym. 

 

27 kwietnia 2016 – Spotkanie Klubowe, TMM w Jeleniej Górze, z udziałem ulubionego przez 

melomanów dyrygenta JACKA MIROSŁAWA BŁASZCZYKA, przed piątkowym koncertem 

symfonicznym, z tegorocznego cyklu: MISTRZOWIE BATUTY I MŁODZI WIRTUOZI 

FORTEPIANU w Jeleniej Górze.. Temat przewodni rozmowy i dyskusji: „Geniusze muzyczni – 

na przykładzie F. Lista i G. Bizeta”. W sprawach organizacyjnych: przegłosowanie Uchwały 

Zgromadzenia Ogólnego członków Stowarzyszenia o jego likwidacji celem powrotu do 

wcześniejszej formy organizacyjnej – społecznego Klubu Melomana DF.  

 

23 listopada 2016  – Spotkanie Klubowe melomanów po inauguracji 53 sezonu 

koncertowego 2016/17 – uroczyste Spotkanie Klubowe melomanów z udziałem nowego 

dyrektora DF w Jeleniej Górze – wokalisty, p. TOMASZA JANCZAKA (od 1 września 2016 r.). 

W spotkaniu weźmie ponadto udział, nowy Pierwszy Dyrygent orkiestry DF – p. JERZY KOSEK 

oraz dyrygent piątkowego koncertu symfonicznego p. PRZEMYSŁAW NEUMANN – dyrektor 

filharmonii w Opolu. Tematem przewodnim – poza prezentacją ich karier artystycznych, 

będą najbliższe zamierzenia programowe filharmonii oraz omówienie programu muzycznego 

piątkowego koncertu w ramach cyklu: Mistrzowie Batuty i Młodzi Wirtuozi Fortepianu, 

z utworami S. Moniuszki, F. Chopina i P. Czajkowskiego.    

2017 

22 lutego 2017 – Otwarte spotkanie Klubu Melomana Dolnośląskiej Filharmonii z gościnnymi 

artystami piątkowego koncertu symfonicznego: dyrygentem ANDRZEJEM KOSENDIAKIEM, 

twórcą i dyrektorem Narodowego Forum Muzyki we Wrocławiu oraz z cenionym 

wiolonczelistą KRZYSZTOFEM KARPETĄ – z udziałem nowego dyrektora DF p. TOMASZA 

JANCZAKA.  Tematem przewodnim – spotkania poza prezentacją ich karier artystycznych, 

będą najnowsze trendy wykonawcze – muzyki klasycznej na podstawie dzieł  Franza Xavera 

Richtera, Carla Philippa Emanuela Bacha oraz Wolfganga Amadeusa Mozarta. 

 

15 marca 2017 – Sala lustrzana, otwarte spotkanie Klubu Melomana FD z dyrygentem 

piątkowego koncertu symfonicznego. Tym razem melomani gościć będą znanego dyrygenta 

p. JERZEGO KOSKA,  który opowie o problemach dyrygowania orkiestrami symfonicznymi 

oraz chórami i zespołami kameralnymi. Poznamy, więc  tajniki pracy i gestów dyrygenckich, 

których dotąd nie analizowaliśmy w szczegółach. Tematem muzycznym będzie też – geniusz 

muzyki Felixa Mendelssohna–Bartholdy'ego, przed piątkowym koncertem symfonicznym 

z jego najwybitniejszymi dziełami. 

 

9 kwietnia 2017  – NARODOWE FORUM MUZYKI –WROCŁAW, godz. 18.00 – pierwszy 

zbiorowy udział członków Klubu Melomana oraz zaproszonych sympatyków w Koncercie 

Pasyjnym w Narodowym Forum Muzyki we Wrocławiu pod batutą dyr. ANDRZEJA 

KOSENDIAKA – niedawnego gościnnego dyrygenta Dolnośląskiej Filharmonii. W programie: 

kompozycje J.S. Bacha, W. Kilara oraz kantata na chór i orkiestrę J. MacMillana pt. Siedem 



15 

ostatnich słów Chrystusa na krzyżu. Składkowy wyjazd zorganizowano w ramach 

zainicjowanej współpracy z NFM. 

 

27 września 2017 –  spotkanie Klubu Melomana FD z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki 

z udziałem divy operowej ELŻBIETY KACZMARZYK–JANCZAK oraz przedstawicieli 

kierownictwa filharmonii. Artystka opowie o swojej pracy na wielu scenach operowych kraju 

i za granicą oraz o zrealizowanym w czerwcu br. – pierwszym w Jeleniej Górze plenerowym 

wystawieniu opery (Straszny Dwór). Natomiast dyrekcja omówi program rozpoczętego 

właśnie 54 sezonu koncertowego w DF, wraz z planami podobnych spektakli plenerowych 

w przyszłym roku.  

 

10 listopada 2017  godz. 15.00 – Impreza wyjazdowa Klubu Melomana na przedświąteczny 

koncert do Narodowego Forum Muzyki we Wrocławiu, w ramach kontynuowanej 

współpracy, po koncercie prowadzonym przez dyrektora NFM – ANDRZEJA KOSENDIAKA 

w Dolnośląskiej Filharmonii. Wrocławski koncert z udziałem światowej sławy pianisty – 

JAVIERA PERIANESA z Hiszpanii.     

 

6 grudnia 2017 – Sala lustrzana spotkanie Klubu Melomana FD przed piątkowym koncertem 

symfonicznym. Głównym gościem tym razem będzie dyrygent koncertu – SZYMON 

MAKOWSKI, natomiast koronnym tematem: – walory artystyczne nowych pozycji 

repertuarowych i wykonawczych w programie Dolnośląskiej Filharmonii w Jeleniej Górze. 

Oprócz tego przewidziano muzyczne akcenty mikołajkowe.    

2018 

21 lutego 2018 – Otwarte spotkanie Klubu Melomana FD przed piątkowym koncertem 

symfonicznym. Gościem melomanów będzie m.in. uznany młody muzyk i dyrygent – dyrektor 

Filharmonii Opolskiej – PRZEMYSŁAW NEUMANN, ceniony także za umiejętności oratorskie 

w dziedzinie, opowiadania o muzyce. Dlatego głównym tematem spotkania będzie tytuł 

piątkowego koncertu symfonicznego „TAM GDZIE KOŃCZY SIĘ SŁOWO”. 

 

14 marca 2018 – Sala lustrzana filharmonii spotkanie Klubu Melomana przed piątkowym 

koncertem symfonicznym. Naszym wyjątkowym gościem będzie wybitny polski gitarzysta 

klasyczny – wykładowca Akademii Muzycznej w Bydgoszczy ad. dr KRZYSZTOF PEŁECH, który 

wystąpi w roli solisty podczas piątkowego koncertu symfonicznego. Dlatego głównym 

tematem spotkania będzie sylwetka artystyczna wybitnego muzyka, a przede wszystkim – 

gitara w filharmonii i nie tylko. 

 

19 września 2018 – Uroczyste i otwarte zgromadzenie Klubu Melomana przed inauguracją 

nowego sezonu koncertowego Filharmonii Dolnośląskiej. W programie omówienie 

piątkowego programu (z muzyką K. Szymanowskiego, L. Różyckiego i J. Brahmsa) oraz 

spotkanie z kierownictwem instytucji, z dyrektorem TOMASZEM JANCZAKIEM na czele. 

Zaproszenie do udziału w spotkaniu Melomanów, przyjęła także nowa pani dyr. Szkoły 

Muzycznej I i II stopnia – IRENA MACIEJEWSKA (wcześniej wieloletnia koncertmistrz grupy 

instrumentów dętych i perkusji w orkiestrze DF). Głównym tematem spotkania z atrakcjami 
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(także muzycznymi) – będą nowe pozycje programowe Dolnośląskiej Filharmonii – 

w 55 sezonie koncertowym od września do czerwca 2019.   

 

12 grudnia 2018 –  Otwarte spotkanie członków Klubu Melomana FD przed piątkowym, 

bożonarodzeniowym koncertem z udziałem orkiestry DF i solistki oraz dwóch chórów. 

O popularych kompozycjach Piotra Czajkowskiego, opowie dyrygent koncertu p. JERZY 

KOSEK. Na przedświąteczne spotkanie z melomanami przybędą także inni atrakcyjni goście, 

natomiast tło muzyczne zapewnią młodzi artyści ze Szkoły Muzycznej im. Stanisława 

Moniuszki. Głównym tematem spotkania z atrakcjami – będą najbliższe oferty koncertowe 

Filharmonii Dolnośląskiej Filharmonii, a głównie piątkowa Suita z baletu „Dziadek do 

orzechów”. 

2019 

20 lutego 2019 – spotkanie Klubu Melomana FD  w sali lustrzanej filharmonii. Gościem 

melomanów będzie poznański dyrygent JAKUB CHRENOWICZ, który poprowadzi piątkowy 

(nadzwyczajny) koncert, ponieważ z udziałem jeleniogórskiej divy: ANNY PATRYS.  Tematem 

środowego spotkania melomanów z utytułowanym już dyrygentem – będą walory 

piątkowego koncertu z muzyką Piotra Czajkowskiego, Hectora Berlioza i Sergiusza 

Prokofiewa, w którym za nutę przewodnią obrano muzyczną historię miłości Romea i Julii. 

Wisienką na torcie będzie jednak piątkowy popis wokalistki, wykonującej w filharmonii nie 

prezentowane tu dotąd liryczne pieśni Hektora Berlioza z cyklu „Letnie noce”. 

 

27 marca 2019  – Otwarte spotkanie Klubu Melomana FD o godz. 17.00 – w sali lustrzanej. 

Gościem melomanów będzie śląski muzyk artysta, profesor  sztuk muzycznych i wybitny 

kapelmistrz – JACEK MIROSŁAW BŁASZCZYK, kierownik Katedry Dyrygentury Symfoniczno–

Operowej w Akademii Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Katowicach – który poprowadzi 

piątkowy koncert pt. Ludowe inspiracje – Rosja. Tematem środowego spotkania melomanów 

z utytułowanym dyrygentem – będą walory muzyki rosyjskiej w kontekście dzieł innych 

krajów i rejonów świata.  

 

5 czerwca 2019 – Otwarte spotkanie Klubu Melomana FD o godz. 17.00  w sali lustrzanej – na 

zakończenie 55 sezonu koncertowego. Gośćmi będą: utytułowana jeleniogórska skrzypaczka, 

adiunkt, dr Katedry Instrumentów Smyczkowych, Akademii Muzycznej w Katowicach – 

MAŁGORZATA WASIUCIONEK z matką (zasłużoną altowiolistką DF) – BOŻENĄ 

WASIUCIONEK oraz  dyrygentem i aranżerem Filharmonii Dolnośląskiej – SZYMONEM 

MAKOWSKIM. Przewodnim tematem spotkania i dyskusji przed piątkowym koncertem 

symfonicznym  będzie „Muzyka Mozarta, a współczesność”. Pan Szymon Makowski 

natomiast, przedstawi zarys repertuaru filharmonii w nowym sezonie koncertowym 

2019/2020. 

 

9 października 2019 – Spotkanie melomanów w kawiarni filharmonii „Blues Cafe” z okazji 

Międzynarodowego Dnia Muzyki. Tematem wiodącym – będzie refleksja na temat 

przedkoncertowych spotkań Klubu Melomana FD oraz atrakcyjność jej programów 

koncertowych. Uczestnikiem spotkania melomanów będzie dyrektor FD TOMASZ JANCZAK, 



17 

który opowie o bieżącej działalności instytucji, jej sukcesach i problemach, jak też  zaoferuje 

– najciekawsze propozycje programowe i wykonawcze w rozpoczętym właśnie 56 sezonie 

koncertowym. 

2020 

15 stycznia 2020 roku –  Noworoczne spotkanie Klubu Melomana Dolnośląskiej 

Filharmonii z udziałem dwóch dyrygentów. Wyjątkowym gościem będzie pierwszy gościnny 

(w tym sezonie koncertowym) dyrygent orkiestry symfonicznej DF p. PAWEŁ KOTLA, ceniony 

kapelmistrz zamieszkały w Londynie, który odbył tournée po najbardziej prestiżowych salach 

koncertowych 7 stolic europejskich. Natomiast głównym tematem pierwszego w Nowym 

Roku spotkania klubowego – będzie omówienie piątkowego koncertu, w tym: na marimbę 

i smyczki: Emmanuela Séjourné. Pan dyrygent SZYMON MAKOWSKI zaanonsuje natomiast 

najciekawsze pozycje repertuarowe oraz zapozna melomanów z problemami i pracę 

orkiestry, nad rozwojem której czuwa. 

2021 

8 września 2021 roku  – Po dłuższej zdrowotnej Klub Melomana FD zaprasza na spotkanie 

w sali lustrzanej o godz. 17.00 przed inauguracją nowego sezonu koncertowego. Głównym 

tematem będzie oferowany nam repertuar od września 2021 do czerwca 2022 – oraz inne 

istotne zagadnienia dotyczące zarówno filharmonii, jak działalności jej klubu Melomana. 

Opowiedzą o tym: Dyrektor naczelny instytucji p. TOMASZ JANCZAK oraz jej popularny 

dyrygent – p. SZYMON MAKOWSKI. Natomiast wyjątkowym gościem naszego spotkania 

klubowego będzie tym razem Naczelnik Wydziału Kultury Urzędu Miasta p. SYLWIA REHLIS. 

Zapraszam więc na popołudniową kawę i ciekawe spędzenie wieczoru. Prezes – Józef 

Sukniewicz. 

2022 

28 kwietnia 2022 – Po kolejnej długiej przerwie w działalności Klub Melomana FD zapraszam 

na spotkanie w sali lustrzanej – wyjątkowo w czwartek o godz. 17.00, czyli tuż przed 

koncertem symfonicznym z udziałem światowej sławy skrzypka – KRZYSZTOFA JAKOWICZA. 

Tematem wiodącym będzie V Koncert skrzypcowy W.A Mozarta w mistrzowskiej 

interpretacji maestro Jakowicza, podczas piątkowego koncertu symfonicznego pod batutą 

SZYMONA MAKOWSKIEGO. Prezes – Józef Sukniewicz. 

 

28 września 2022 roku –  W przededniu Światowego Dnia Muzyki Klub Melomana zapraszam 

na spotkanie klubowe w Sali Lustrzanej z okazji inauguracji nowego sezonu koncertowego 

filharmonii Dolnośląskiej. Poza przedstawicielami dyrekcji gościć będziemy klarnecistę 

i pedagoga ANDRZEJA ZWARYCZA, obchodzącego 40–lecie swej pracy artystycznej. 

Zaprezentuje on nam także najnowszy instrument pozyskany dla orkiestry filharmonii – 

klarnet basowy. Pan dyrygent SZYMON MAKOWSKI omówi natomiast najciekawsze pozycje 

z programu koncertowego DF na rok 2022/23, który otrzymamy. Prezes – Józef Sukniewicz. 
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2023 

23 czerwca 2023 roku – Wyjątkowo w piątek 23 czerwca Klub Melomana zaprasza na godz. 

17.00 do Sali Miodowej na spotkanie klubowe z udziałem m.in. dyrektora FD TOMASZA 

JANCZAKA.  Spotkanie poświęcone będzie podsumowaniu dorobku filharmonii w mijającym 

sezonie koncertowym i jej organizacji oraz działalności w sezonie 2023/24. Bezpośrednio po 

spotkaniu będziemy mogli uczestniczyć w ostatnim koncercie sezonu w programie którego 

jest m.in. popularna IX symfonia e–moll „Z Nowego Świata”. Spotkanie poprowadzi prezes 

Józef Sukniewicz. 

 

6 września 2023 – Zapraszam członków Klubu Melomana na pierwsze w 60–tym sezonie 

koncertowym Spotkanie Klubowe o godz. 17.00 w Sali Lustrzanej FD z udziałem wyjątkowych 

gości  – nowego dyrektora Filharmonii Dolnośląskiej MARKA WRONISZEWSKIEGO oraz 

artystów: skrzypka prof. TOMASZA STRAHLA oraz znanego jeleniogórskiego klarnecisty 

ANDRZEJA ZWARYCZA. Instrumentaliści powiedzą o walorach piątkowego koncertu 

symfonicznego, natomiast nowy pan Dyrektor filharmonii – o swojej karierze i  atrakcjach 

koncertowych rozpoczynającego się sezonu artystycznego. 

2024 

15 lutego 2024 czwartek godz. 18.00 Sala Lustrzana DF zapraszam Klub Melomana na kolejne 

Spotkanie Klubowe z maestro KRZYSZTOFEM JAKOWICZEM oraz pianistą – prof. ROBERTEM 

MORAWSKIM – w przeddzień koncertu w ich wykonaniu pt. Mistrzowski Dialog, Karkonoski 

Wieczór Kameralny, w  dużej Sali koncertowej. Artyści opowiedzą o walorach tego rodzaju 

muzyki oraz programie wyjątkowego wieczoru muzycznego w filharmonii. Atrakcją wieczoru 

będzie także obecności rozmowa na nowym zastępcą dyrektora filharmonii oraz dyrygentem 

p. MIŁOSZEM KULĄ. Spotkanie poprowadzi prezes J. Sukniewicz. 

 

6 września 2024 – Zapraszam członków Klubu Melomana na pierwsze w 60–tym sezonie 

koncertowym Spotkanie Klubowe o godz. 17.00 w Sali Lustrzanej FD z udziałem wyjątkowych 

gości  – nowego dyrektora Filharmonii Dolnośląskiej MARKA WRONISZEWSKIEGO oraz 

artystów: skrzypka prof. TOMASZA STRAHLA oraz znanego jeleniogórskiego klarnecisty 

ANDRZEJA ZWARYCZA. Instrumentaliści powiedzą o walorach piątkowego koncertu 

symfonicznego, natomiast nowy pan Dyrektor filharmonii – o swojej karierze i atrakcjach 

koncertowych rozpoczynającego się sezonu artystycznego. Zaprasza prezes J. Sukniewicz. 

 

Józef Sukniewicz 


